
 

 Stránka 1 z 3 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

IČO  75030926 

Adresa sídla Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Infuzní roztoky IV 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 06. 06. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazu včetně přesného znění žádosti. 

Dotaz č. 1: 

V návrhu Rámcové dohody (dále jen RD) zadavatel uvádí v čl. II v odstavci 6 povinnost potvrzení 

objednávky elektronickým podpisem Prodávajícího. V současné době zakáznický servis nedisponuje 

elektronickým podpisem, v běžné praxi jsou objednávky potvrzovány emailem. Akceptoval by zadavatel 

úpravu RD, tak aby bylo možné potvrdit objednávky pouze emailem? A dále vzhledem ke skutečnosti, 

kdy v současné době dochází k opakovaným výpadkům na evropském trhu s infúzními roztoky, které 

nemůže lokální dodavatel nikterak ovlivnit ani s nimi dopředu plánovat, lze očekávat, že bude k 

opakovaným výpadkům docházet i nadále. Uvedenou smluvní pokutu považujeme s ohledem na 

současnou situaci na trhu za velké riziko ztráty, ke které se nemůžeme zavázat byl by proto dodavatel 

ochoten doplnit v čl. II odstavec 6 a 9 následovně:  

6.  Vyzvaný Prodávající se zavazuje obratem, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů od přijetí 

Dílčí objednávky, objednávku písemně potvrdit, a to vždy elektronicky na emailovou adresu 

uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Rámcové dohody. Potvrzení každé objednávky bude obsahovat 

cenu a výslovnou akceptaci objednávky Prodávajícím. Pokud Prodávající ve lhůtě dvou (2) 

pracovních dnů objednávku nepotvrdí, platí, že objednávku neakceptoval (čímž však neporušil 

tuto Rámcovou dohodu). Cena musí vyplývat z jednotkové ceny Zboží uvedené v příloze č. 1 

Rámcové dohody. Následně Prodávající odešle Kupujícímu potvrzení objednávky tak, aby 

Kupujícímu zajistil součinnost pro splnění povinností uvedených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv v platném znění.  

9. V případě, že Prodávající nebude schopen Dílčí objednávku celou nebo částečně realizovat, 

neprodleně, avšak nejpozději do dvou (2) pracovních dnů, o tom vyrozumí Kupujícího na 

emailovou adresu uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Rámcové dohody. Při řádném a včasném 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html


 
 

 Stránka 2 z 3 

upozornění Prodávajícím dle tohoto článku nedochází k porušení této Rámcové dohody. V 

takovém případě se postupuje s ohledem na čl. II odst. 2 a 3 této Rámcové dohody.  

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel po zvážení předmětného dotazu netrvá na požadavku, aby objednávka byla opatřena 

uznávaným elektronickým podpisem prodávajícího. Na základě toho zadavatel upřesnil čl. II odst. 6 

Rámcové dohody k oběma částem veřejné zakázky (Příloha č. 2a a č. 2b Zadávací dokumentace) 

následujícím způsobem:  

„Vyzvaný Prodávající se zavazuje obratem, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů od přijetí Dílčí 

objednávky, objednávku písemně potvrdit, a to vždy elektronicky na emailovou adresu uvedenou v čl. 

IX. odst. 4 této Rámcové dohody. Potvrzení každé objednávky bude obsahovat cenu a výslovnou 

akceptaci objednávky Prodávajícím a bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem 

Prodávajícího. Cena musí vyplývat z jednotkové ceny Zboží uvedené v příloze č. 1 Rámcové dohody. 

Následně Prodávající odešle Kupujícímu potvrzení objednávky tak, aby Kupujícímu zajistil součinnost 

pro splnění povinností uvedených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění.“  

Zadavatel si je také plně vědom současné situace na trhu s infuzními roztoky a možné nestability v 

dodávkách, a proto jsou návrhy Rámcové dohody nastaveny flexibilně. Zejména je důležité zdůraznit, 

že: 

• Rámcová dohoda nezakládá povinnost dodavatele každou dílčí objednávku akceptovat. 

Pokud prodávající není schopen dílčí objednávku realizovat, není v prodlení ani se tím 

nedopouští porušení smlouvy, pokud tuto skutečnost včas oznámí objednateli v souladu s čl. 

II odst. 9 Rámcové dohody, tedy dílčí objednávku odmítne. 

• Smyslem čl. II odst. 9 je umožnit objednateli co nejdříve oslovit dalšího dodavatele v pořadí, 

a zajistit tak kontinuitu dodávek. K tomu ostatně slouží systém tzv. kaskády. Naopak, včasné a 

řádné oznámení neschopnosti realizace objednávky není porušením rámcové dohody, ale 

jejím předvídaným a přípustným postupem. 

Zadavatel tímto ubezpečuje tazatele, že v případě výpadku kapacit nebo jiné objektivní překážky má 

prodávající vždy možnost neakceptovat výzvu k uzavření dílčí objednávky a objednatel následně vyzve 

dalšího prodávajícího v pořadí. 

Zadavatel se přesto rozhodl vyjít dodavateli vstříc a provedl následnou úpravu v čl. II odst. 9 Rámcové 

dohody k oběma částem veřejné zakázky (Příloha č. 2a a č. 2b Zadávací dokumentace). Zadavatel však 

zdůrazňuje, že tyto úpravy pouze explicitně a jinými slovy stanovují to, co bylo již dříve ve smlouvě 

obsaženo. 

Text čl. II. odst. 9 Rámcové dohody k oběma částem veřejné zakázky se upravuje následujícím 

způsobem: 

„V případě, že Prodávající nebude schopen Dílčí objednávku celou nebo částečně realizovat, 

neprodleně, avšak nejpozději do dvou (2) pracovních dnů, o tom vyrozumí Kupujícího na emailovou 

adresu uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Rámcové dohody. Řádné a včasné oznámení této skutečnosti 

Prodávajícím dle tohoto článku nezakládá porušení této Rámcové dohody. V takovém případě se 

postupuje s ohledem na čl. II odst. 2 a 3 této Rámcové dohody.“  



 
 

 Stránka 3 z 3 

 

Dotaz č. 2: 

 V čl. III v odstavci 2 povinnost dodávat Zboží v místě plnění na adresách jednotlivých stanovišť ZZS SK 

dle přílohy č. 2. Vzhledem k rostoucím nákladům na distribuci a logistitku je společnost nucena 

optimalizovat veškeré obchodní aktivity a náklady, které by musela vydat na realizaci této zakázky. 

Z těchto důvodů si Vás tímto dovolujeme požádat, zda-li by zadavatel akceptoval dodávky na jednotlivá 

pracoviště maximálně 2 x do měsíce a tuto skutečnosti do RD zakomponoval?  

Odpověď č. 2: 

Zadavatel trvá na zachování současného znění rámcových dohod. Jak je uvedeno v příslušných 

ustanoveních Rámcových dohod: 

• Čl. III odst. 10 Rámcové dohody k části A: Předpokládá se, že Kupující vyzve k potvrzení Dílčí 

objednávky prvního Prodávajícího do 11. dne každého kalendářního měsíce do 10:00 hod. 

• Čl. III odst. 10 Rámcové dohody k části B: Předpokládá se, že Kupující vyzve k potvrzení Dílčí 

objednávky prvního Prodávajícího do 11. dne každého druhého kalendářního měsíce do 10:00 

hod. 

Zadavatel při uzavírání Rámcové dohody počítá za běžných okolností právě s tímto režimem 

objednávání. Avšak s ohledem na potřebu zachovat flexibilitu v mimořádných nebo nepředvídaných 

situacích se nebude smluvně zavazovat k pevné maximální frekvenci dodávek (např. 2x měsíčně). 

Zároveň zadavatel opět připomíná, že systém uzavírání Dílčích objednávek je založen na dobrovolné 

akceptaci ze strany dodavatelů (prodávajících). Pokud dodavatel (prodávající) nebude schopen dílčí 

objednávku realizovat, není povinen ji akceptovat a může tuto skutečnost oznámit v souladu s čl. 

II odst. 9 Rámcové dohody. V takovém případě bude k plnění vyzván další dodavatel (prodávající) 

v pořadí. 

 

Vzhledem k tomu, že dotaz byl podán po lhůtě podle § 98 odst. 3 ve spojení s § 54 odst. 5 ZZVZ, 

a zadavatel na jeho základě provedl drobné formální úpravy, rozhodl se přistoupit k prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, a to do 16. 6. 2025 v 10:00, tedy tak, aby bylo vysvětlení zadávací 

dokumentace uveřejněno alespoň 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek 

v souladu s § 54 ZZVZ. 

 

V Praze dne 9. 6. 2025 

 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zástupce zadavatele  


